

Karvonen Holding ApS

Gammel Viborgvej 141, Fårup, 8471 Sabro

CVR-nr. 30 69 18 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2017.

Thomas Holst Karvonen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Karvonen Holding ApS Gammel Viborgvej 141, Fårup 8471 Sabro
	CVR-nr.: 30 69 18 49
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Holst Karvonen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Dattervirksomhed	Anlægsfirmaet Thomas Karvonen ApS, Aarhus
Associerede virksomheder	MM2 Invest ApS, Aarhus Marienlyst 22 ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed samt investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 125 t.kr. mod 76 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.718 t.kr. mod 2.844 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	125.199	76.225
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-57.982	-52.008
Driftsresultat	67.217	24.217
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.170.773	2.057.575
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	360.894	685.325
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	122.526	82.207
Andre finansielle indtægter	82.793	87.595
1 Øvrige finansielle omkostninger	-24.431	-27.539
Resultat før skat	3.779.772	2.909.380
Skat af årets resultat	-61.651	-65.537
Årets resultat	3.718.121	2.843.843
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	865.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	431.667	2.740.900
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	3.234.754	0
Disponeret fra overført resultat	0	-812.657
Disponeret i alt	3.718.121	2.843.843

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	3.414.858	3.394.786
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.769	17.569
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.435.627</u>	<u>3.412.355</u>
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.002.425	2.831.652
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>4.141.701</u>	<u>3.780.807</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.144.126</u>	<u>6.612.459</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.579.753</u>	<u>10.024.814</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.332.847	2.354.251
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.763.207	2.681.642
	Udskudte skatteaktiver	10.461	10.534
	Tilgodehavende selskabsskat	0	446.278
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	906.114	0
	Andre tilgodehavender	83.133	81.905
	Periodeafgrænsningsposter	6.369	6.357
	Tilgodehavender i alt	<u>6.102.131</u>	<u>5.580.967</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.926.610</u>	<u>176.351</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.028.741</u>	<u>5.757.318</u>
	Aktiver i alt	<u>19.608.494</u>	<u>15.782.132</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.715.628	5.281.960
6 Overført resultat	13.316.676	8.083.923
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Egenkapital i alt	<u>17.584.004</u>	<u>13.916.483</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.396.665	1.490.132
Deposita	45.592	47.244
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.442.257</u>	<u>1.537.376</u>
Gældsforpligtelser	93.468	93.685
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.148	10.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	25.749
Selskabsskat	331.124	0
Anden gæld	128.743	198.791
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>582.233</u>	<u>328.273</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.024.490</u>	<u>1.865.649</u>
Passiver i alt	<u>19.608.494</u>	<u>15.782.132</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	24.431	27.539
	24.431	27.539
	31/12 2016	31/12 2015
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	785.765	785.765
Kostpris 31. december 2016	785.765	785.765
Opskrivninger 1. januar 2016	2.045.887	1.888.312
Årets resultat	3.170.773	2.057.575
Udbytte	-2.000.000	-1.900.000
Opskrivninger 31. december 2016	3.216.660	2.045.887
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	4.002.425	2.831.652
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Anlægsfirmaet Thomas Karvonen ApS	Aarhus	100 %
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	542.733	542.733
Kostpris 31. december 2016	542.733	542.733
Opskrivninger 1. januar 2016	3.238.074	2.552.749
Årets resultat	360.894	685.325
Opskrivninger 31. december 2016	3.598.968	3.238.074
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	4.141.701	3.780.807
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
MM2 Invest ApS	Aarhus	50,0 %
Marienlyst 22 ApS	Aarhus	49,9 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	5.281.960	4.441.060
Regulering reserve for nettoopskrivning, tidligere år	2.001	0
Resultatandel	431.667	2.740.900
Modtaget udbytte fra datterselskab	-2.000.000	-1.900.000
	<u>3.715.628</u>	<u>5.281.960</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	8.083.923	8.088.187
Regulering reserve for nettoopskrivning, tidligere år	-2.001	0
Årets overførte overskud eller underskud	3.234.754	-812.657
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	865.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnska	0	-865.000
Udbytte fra dattervirksomhed	2.000.000	1.900.000
Nedskrivning af ejendomme	0	-1.091.607
	<u>13.316.676</u>	<u>8.083.923</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	50.600	49.900
Udloddet udbytte	-50.600	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	<u>51.700</u>	<u>50.600</u>
	<u>51.700</u>	<u>50.600</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.490 t.kr., er der givet pant i ejdommen Skt. Nicolaus Gade 3, 1. 5., Aarhus C hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.460 t.kr.		

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution for datterselskabets leasingforpligtelse dog max. t.kr. 709.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.